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Anlægsbevilling - energimærkning af plejecentre i Grenaa og Glesborg 

22/12686 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budget 2023 er der afsat 0,250 mio. kr. til energimærkning af plejecentre i Grenaa og Glesborg. 

Der skal tages stilling til, om anlægsmidler kan frigives. Energimærkningen er lovpligtig og er med 

til at synliggøre de tiltag, som kan give de bedste energibesparelser og heraf også CO2-reduktioner. 

 

Der skal udføres energimærker på de større plejecentre, som blev opført for mere end 10 år siden og 

dermed ikke har et gældende energimærke mere. 

 

Forvaltningen indhenter mindst to tilbud på opgaven. Energimærkerne vil efter udførsel være 

tilgængeligt online på sparenergi.dk. Derudover benyttes de i udvælgelse af energibesparende tiltag 

sammen med allerede udførte energimærker og de nye tiltag. Energimærkerne sendes til de tekniske 

serviceledere på lokationerne. Forvaltningen vil indhente tilbud som underhåndsbud, hvor 

tildelingskriteriet vil være laveste pris. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til energi- og klimapolitikken i Norddjurs Kommune og DK2020.  

 

Er underlagt bekendtgørelsen om energimærkning af bygninger. Energimærkning af kommunale 

ejendomme bidrager til opgaven med energi- og driftsbesparelse der passer fint ind i energi- og 

klimapolitikken.  

 

Energimærkning bidrager desuden til: 

 FN’s verdensmål: 7: Bæredygtig energi; kortlægning af energiforbrug og reduktion af 

energiforbrug. 

 Forbedrede sociale forhold, da opgaven er med til at belyse mulige forbedringer af 

serviceniveau for brugerne af ejendommene ved drift og fremtidssikker energiformer. 

 Økonomisk optimering, da opgaven er med til at belyse mulige driftsbesparelser. 



Miljø- og teknikudvalget 23-01-2023

 Miljømæssigt bæredygtighed, da opgaven er med til at belyse mulige energibesparelser og 

derved CO2-udledning. 

 

Denne sag er en del af udmøntning af budgetaftale 2023-2026. 

Økonomiske konsekvenser 

I alt udmøntes 0,250 mio. kr. til energimærkning i 2023, som vil blive afholdt indenfor den afsatte 

ramme til energimærkning. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. der gives anlægsbevilling på 0,250 mio. kr. til udførelse af energimærkning på kommunale 

plejecentre i Grenaa og Glesborg. Bevillingen finansieres af det til formålet afsatte 

rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2023 

2. forvaltningen indgår kontrakt med udførende energimærkningsfirma med tildelingskriteriet 

billigste pris i opgavens udførsel. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 23-01-2023 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 

 

Bilag: 
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